Ассоциация Региональное отраслевое объединение работодателей

«Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей»

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

ОГРН 1086500001312
ИНН 6501201580

Адрес: 693000, Сахалинская область,
Город Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса,
д. 20, оф. 201

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл. почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 22 ОТ 24.09.2025

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ АССОЦИАЦИИ «САХАЛИНСТРОЙ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ ПРАВЛЕНИЯ

Дата и время проведения 24.09.2025 г., 10:00 часов

Место проведения
693000, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск,

ул. Карла Маркса, д. 20, оф. 201

Вид и форма проведения заседания очередное, очная

Председатель заседания Ступачук Д.В. – Председатель Правления

Количество членов Правления 11

Присутствовало членов Правления 8

Кворум Имеется

Секретарь заседания
Шумова Е.Э. – координатор корпоративных

отношений Ассоциации «Сахалинстрой»

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ, УЧАСТВОВАВШИЕ В ЗАСЕДАНИИ

1. Ступачук Дмитрий Викторович - Генеральный директор ООО «Глобус-СК»

2. Белоносов Валерий Иванович- Вице-президент РОФ «САХАЛИНСКИЙ ФОНД КУЛЬТУРЫ»

3. Головатенко Никита Сергеевич- Заместитель генерального директора ООО «Восток-МГК»

4. Кузнецов Юрий Анатольевич – Генеральный директор ООО «Строитель- XXI»

5. Лапанский Виктор Арсентьевич- Председатель обкома профсоюза работников

строительства и промышленности строительных материалов РФ

6. Павленко Павел Иванович – Директор Департамента экономического развития аппарата

администрации г. Южно-Сахалинска

7. Удовенко Анатолий Павлович - Заместитель генерального директора по строительству

ООО «Гарант»

8. Шеховцов Владислав Григорьевич- Генеральный директор ООО «ФортисСтрой»

ПОВЕСТКА ДНЯ

РЕШЕНИЯ

             Справка: с полным содержанием информации докладчиков, вопросов-ответов,
пояснений, уточняющей информации приглашенных лиц по существу допущенных
нарушений, обсуждением и мнениями участников заседания, можно ознакомиться в
формате видеозаписи заседания, прилагаемой к настоящему протоколу, размещаемых
на официальном сайте Ассоциации «Сахалинстрой» по адресу
https://ssros.ru/protocols/pravlenie/

12.  О реализации решения Правления Ассоциации и исполнении поручения
Губернатора Сахалинской области по результатам встречи со строителями
24.04.2025 в части подписания Регионального отраслевого соглашения по
строительству и промышленности строительных материалов Сахалинской
области на 2025-2028 годы.

mailto:np@ssros.ru
http://ssros.ru/

Выписка из протокола № 22 от 24.09.2025 г. заседания Правления Ассоциации «Сахалинстрой»

2

ПО ВОПРОСУ № 12: О реализации решения Правления Ассоциации и исполнении
поручения Губернатора Сахалинской области по результатам встречи со
строителями 24.04.2025 в части подписания Регионального отраслевого
соглашения по строительству и промышленности строительных материалов
Сахалинской области на 2025-2028 годы.

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию В.А. Лапанского о Региональном
отраслевом соглашении по строительству и промышленности строительных
материалов Сахалинской области на 2025-2028 годы и его подписании.

ИТОГИ: В результате очередного обмена мнениями и бурных дебатов, в рамках

взаимного уважения и профессионального партнерства, органами управления

Ассоциации достигнут компромисс и реализовано решение Правления от 30.07.2025 –

Региональное отраслевое соглашение по строительству и промышленности

строительных материалов Сахалинской области на 2025-2028 годы (прилагается)

подписано всеми сторонами Соглашения в лице уполномоченных лиц:  Министром

строительства Сахалинской области (Николай Давыдов), Председателем Сахалинской

областной организации профсоюза работников  строительства и промышленности

строительных материалов Российской Федерации (Виктор Лапанский) и Генеральным

директором Ассоциации «Сахалинстрой»  (Валерий Мозолевский).

«Настоящее трёхстороннее Соглашение, направленное на регулирование

социально-трудовых и экономических отношений в строительной отрасли

Сахалинской области, учитывающее интересы всех сторон, в том числе и

работников строительных организаций, станет надежным фундаментом в деле

улучшения качества условий труда и повышения уровня заработной платы

трудящихся в сфере строительства Сахалинской области» (В.А. Лапанский).

Выписку подготовил:
Шумова Е.Э., секретарь заседания

		2025-09-25T16:29:06+1100
	Шумова Евгения Эдуардовна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа